

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6396 - Quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 **Divulgação:** Quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 **Publicação:** Sexta-feira, 4 de dezembro de 2020

# EDIÇÃO EXTRA

### **EXECUTIVO**

#### **Decretos**

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº 20.830, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020, que "institui a Política Municipal do Acesso Mais Seguro (AMS) no Município de Porto Alegre."

DECRETO Nº 20.830, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3742 ce 307071 1.pdf

DECRETO N° 20.831, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020, que altera o *caput* do art. 12 do Decreto n° 20.013, de 15 de junho de 2018 e inclui o § 3° no art. 1° e o § 3° no art. 7°, ambos do Decreto n° 20.611, de 15 de junho de 2020.

DECRETO Nº 20.831, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3742 ce 307072 1.pdf

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 2

## Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 009, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020, que "dispõe sobre os procedimentos administrativos para concessão de vale-transporte aos servidores públicos do Município."

ORDEM DE SERVIÇO Nº 009, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3742 ce 307073 1.pdf

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br